
COMUNE DI LECCO 
 

 
SETTORE:  BIBLIOTECA 
 
 
N.      4331197      ID Documento                     Lecco, lì 10.12.2009 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
N 1344 / BIB  DEL  10.12.2009 

 
OGGETTO:  ACQUISTO DI DVD DI FILM PER LA RACCOLTA “STORIA DEL CINEMA” 
DELLA BIBLIOTECA CIVICA. 

IL DIRETTORE  DI SETTORE  
 
 
 

Richiamata la relazione previsionale e programmatica che accompagna il bilancio 2009, nella 
quale si descrivono le linee di intervento e, in particolare, si prevede “la continuazione del 
progetto “Storia del cinema”, con la selezione, l’acquisto e la catalogazione di DVD di film”;  
 
Dato atto che, fino ad ora, l’acquisto dei 3.000 film disponibili in catalogo e al prestito è stato 
realizzato dallo sponsor ACEL Service di Lecco, che, in collaborazione con la Biblioteca 
Civica, ha scelto come fornitore la ditta F.lli Frigerio, Via Garibaldi 55 Como, utilizzando il 
negozio di Via Bovara a Lecco per la consegna degli ordini e il ritiro delle forniture;  
 
Ritenuto di destinare � 3.000,00 all’acquisto di DVD di film per completare e aggiornare la 
disponibilità della raccolta;  
 
Considerato che, attraverso una indagine informale di mercato, si conferma che la ditta citata, 
nel territorio lecchese, offre le condizioni economiche più vantaggiose e assicura la fornitura 
di tutti i titoli richiesti disponibili sul mercato;  
 
Vista la richiesta della Biblioteca Civica (fax del 3.12.2009)  alla ditta F.lli Frigerio di Como per 
ottenere la conferma delle condizioni già proposte a ACEL Service e la conferma (fax del 
4.12.2009) della ditta stessa: entrambi i fax sono qui allegati in copia; 
 
Considerato che, con la disponibilità indicata, è possibile l’acquisto di circa 210 DVD di film;  
 
Ritenuto di affidare questa fornitura alla ditta F.lli Frigerio Via Garibaldi, 55 Como, P.IVA: 
00254490139 ; 
 

 
 

Visto il bilancio di previsione e relativi allegati , approvati con deliberazione di C.C. n.18 del 
30.03.2009, esecutiva, e successive modificazioni ed integrazioni; 



 
 
Visto l’art 125 del D. Lgs. 163/2006, Codice degli appalti, così come è stato recepito dal 
Regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia di beni e servizi, che fissa i limiti 
di importo per ogni tipologia di fornitura e, inoltre, consente il ricorso a un fornitore 
predeterminato in presenza di caratteristiche tecniche esclusive 
 

 
Visto l’art. 107 del T.U.E.L.18.8.2000 N. 267; 
 
Visto l’art. 39 del Regolamento sull’ordinamento  degli uffici e dei servizi; 
 

 
 

DETERMINA 
 
1) di procedere all’acquisto di circa 210 DVD di film per la raccolta “Storia del cinema”, 
affidando la fornitura alla ditta F.lli Frigerio   Via Garibaldi, 55 Como, P.IVA: 00254490139 ; 
 
2) di imputare la spesa di � 3.000,00 al cap. 3348 “Biblioteca: spese per acquisto libri e 
periodici” del Bilancio 2009;  
 
3) di dare atto che la liquidazione avverrà entro 90 giorni dalla data della fattura; 
 
 

 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed 
eseguibile solo dopo la apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 39, comma 5, del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi. 
 
 
 

IL DIRETTORE DI SETTORE  
                                                                                                   (Dott. Luigi Rosci) 

 
   
 
 
 
 
 
 

 
 
 


